[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2019 № 85/529
О представлении Кинешемской городской прокуратуры от 18.10.2019
№ 2-1547-2019 об устранении нарушений требований
законодательства об организации местного самоуправления

Рассмотрев представление Кинешемской городской прокуратуры от 18.10.2019 № 2-1547-2019 об устранении нарушений требований законодательства об организации местного самоуправления, руководствуясь статьями 29, 59 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Во исполнение представления Кинешемской городской прокуратуры от 18.10.2019 № 2-1547-2019 об устранении нарушений требований законодательства об организации местного самоуправления, городской Думе городского округа Кинешма разработать проект решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений в Положение о наказах избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 24.02.2011 № 19/168».
2. Депутатам городской Думы городского округа Кинешма до 08 ноября 2019 года внести в городскую Думу городского округа Кинешма предложения по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения.
3. Председателю городской Думы городского округа Кинешма внести на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма в ноябре 2019 года, указанный в пункте 1 настоящего решения, проект решения городской Думы городского округа Кинешма.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (А.П.Коновалов).
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                              М.А. Батин